

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,638,328,275 | 固定負債 | 575,003,919 |
| 有形固定資産 | 1,637,583,075 | 地方債 | 569,506,719 |
| 事業用資産 | 1,630,436,705 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 440,820,223 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 1,913,245,388 | その他 | 5,497,200 |
| 建物減価償却累計額 | -858,666,092 | 流動負債 | 216,199,895 |
| 工作物 | 784,602,562 | 1年内償還予定地方債 | 214,491,486 |
| 工作物減価償却累計額 | -649,565,376 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | - |
| 航空機 | - | 預り金 | 59,249 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 1,649,160 |
| その他 | - | 負債合計 | 791,203,814 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 1,718,348,397 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | -779,217,572 |
| 土地 | - | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 28,086,701 | | |
| 物品減価償却累計額 | -20,940,331 | | |
| 無形固定資産 | 745,200 | | |
| ソフトウェア | 745,200 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | - | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 92,006,364 | | |
| 現金預金 | 11,986,242 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 80,020,122 | | |
| 財政調整基金 | 80,020,122 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 1,730,334,639 | 純資産合計 | 939,130,825 |
| | | 負債及び純資産合計 | 1,730,334,639 |

行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 201,813,540 |
| 業務費用 | 175,707,589 |
| 人件費 | 3,779,739 |
| 職員給与費 | 490,099 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 3,289,640 |
| 物件費等 | 165,877,744 |
| 物件費 | 49,043,863 |
| 維持補修費 | 23,706,000 |
| 減価償却費 | 93,127,881 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 6,050,106 |
| 支払利息 | 5,793,030 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 257,076 |
| 移転費用 | 26,105,951 |
| 補助金等 | 26,097,751 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 8,200 |
| 経常収益 | 48,022,415 |
| 使用料及び手数料 | 47,770,000 |
| その他 | 252,415 |
| 純経常行政コスト | 153,791,125 |
| 臨時損失 | 413,490 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 413,490 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 154,204,615 |

純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | |
|----------------|--------------|---------------|--------------|--|
| 前年度末純資産残高 | 816,654,440 | 1,806,918,025 | -990,263,585 | |
| 純行政コスト(△) | -154,204,615 | | -154,204,615 | |
| 財源 | 276,681,000 | | 276,681,000 | |
| 税収等 | 276,681,000 | | 276,681,000 | |
| 国県等補助金 | - | | - | |
| 本年度差額 | 122,476,385 | | 122,476,385 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -88,156,139 | 88,156,139 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 8,245,800 | -8,245,800 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -93,127,882 | 93,127,882 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 8,225,943 | -8,225,943 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -11,500,000 | 11,500,000 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 122,476,385 | -88,156,139 | 210,632,524 | |
| 本年度末純資産残高 | 939,130,825 | 1,718,761,886 | -779,631,061 | |

資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|--------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 108,685,659 |
| 業務費用支出 | 82,579,708 |
| 人件費支出 | 3,779,739 |
| 物件費等支出 | 72,749,863 |
| 支払利息支出 | 5,793,030 |
| その他の支出 | 257,076 |
| 移転費用支出 | 26,105,951 |
| 補助金等支出 | 26,097,751 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 8,200 |
| 業務収入 | 324,703,415 |
| 税込等収入 | 276,681,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | 47,770,000 |
| その他の収入 | 252,415 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 216,017,756 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 8,225,943 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 8,225,943 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 11,500,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 11,500,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | 3,274,057 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 215,527,033 |
| 地方債償還支出 | 214,054,345 |
| その他の支出 | 1,472,688 |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -215,527,033 |
| 本年度資金収支額 | 3,764,780 |
| 前年度末資金残高 | 8,162,213 |
| 本年度末資金残高 | 11,926,993 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 62,818 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,569 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 59,249 |
| 本年度末現金預金残高 | 11,986,242 |